2022 東建事協発第 154 号 令和 4 年 8 月

一般社団法人 東京都建築士事務所協会

会員各位

一般社団法人 東京都建築士事務所協会

会 長   児 玉 耕 二

既存住宅状況調査の協会名簿への登録募集について

平素は当協会の事業にご協力いただきありがとうございます。

既存住宅状況調査は、既存住宅の売買時において、宅建業法にて行うよう求められています。貴事務所でも昨

年の講習を受講され資格者証をお持ちの方、また、今年度受講予定の方がおられるかと思います。

業務委員会では、当協会のホームページにて、この既存住宅状況調査を業務として行う予定の会員事務所の名

簿を公開し、既存住宅状況調査を希望される方（宅建業者、個人等）に便宜を図っております。

ホームページに掲載を希望される事務所の方は、この既存住宅状況調査技術者資格をお持ちの方の名前を含め

応募をお願いしたいと思います。（既に名簿に掲載されている事務所も最新の情報に更新しますので下記事項を

ご連絡ください。）

なお、既存住宅状況調査技術者の資格は、日事連が主催した講習会で受講していなくても構いません。貴事務

所として、資格者がおり、既存住宅状況調査を業務として行う意志があれば応募できますので、よろしくお願い

いたします。

希望される事務所は下記事項を別添書式に記入し、ご連絡ください。

建築士事務所情報

＊事務所名（登録番号）

＊連絡先代表者氏名

＊郵便番号含む事務所所在地

＊事務所代表メールアドレス

＊添付資料：既存住宅状況調査技術者講習 修了証明書 または 資格者証 のコピー

修了証明書等がまだ届いていない方でも合格発表がされていれば掲載できます。

既存住宅状況調査技術者情報

＊建築士種別（一級、二級、木造の別）

＊既存住宅状況調査技術資格者氏名

＊修了証明書番号

名簿掲載情報 事務所名

郵便番号・所在地

連絡先（メールアドレス）

支部名

代表資格者名（数名おれば以下〇名とする）

代表資格者証明書番号

建築士資格(代表者のみ)※ただし、事務所資格と違う場合に記載

更新予定日 応募時の次年度初旬

また、いただいた資料・情報については当該目的以外には使用いたしません。